[image: Герб кон без вч2]Российская  Федерация
Ростовская  область
г о р о д   Ш а х т ы
           ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ № 540

61-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 23 августа 2024 года
О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты
«Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава муниципального образования «Город Шахты», проекту решения городской Думы города Шахты о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Шахты» и участия граждан в его обсуждении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Шахты от 25.07.2023 №401 «Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава муниципального образования «Город Шахты», проекту решения городской Думы города Шахты о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Шахты» и участия граждан в его обсуждении» следующие изменения:
1) [bookmark: _Hlk174529093]наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области, проекту решения городской Думы города Шахты о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области и участия граждан в его обсуждении»
2) часть 1 изложить в следующей редакции:
        «1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области, проекту решения городской Думы города Шахты о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области и участия граждан в его обсуждении (далее – Порядок) согласно Приложению.»;
2. Внести в Приложение к решению городской Думы города Шахты от 25.07.2023 №401 «Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава муниципального образования «Город Шахты», проекту решения городской Думы города Шахты о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Шахты» и участия граждан в его обсуждении» следующие изменения:
1) обозначение Приложения изложить в следующей редакции:
«Приложение
к решению городской Думы города Шахты
«Об утверждении Порядка учета предложений
по проекту Устава муниципального образования
городского округа «Город Шахты» Ростовской области,
проекту решения городской Думы города Шахты
о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования городского округа «Город Шахты»
Ростовской области и участия граждан в его обсуждении»;
2) наименование изложить в следующей редакции:
«ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ШАХТЫ» РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА ШАХТЫ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ШАХТЫ» РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ»;
3) часть 5 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«5. Решения городской Думы города Шахты «Об организации учета предложений и участии граждан в обсуждении проекта решения городской Думы города Шахты «О принятии Устава муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области», «Об организации учета предложений и участии граждан в обсуждении проекта решения городской Думы города Шахты «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области» должны содержать информацию о сроках приема замечаний и предложений.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя городской Думы – главу города Шахты.

Председатель городской Думы –
глава города Шахты							          К. Корнеев

23 августа 2024 года
Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций Ростовской области, Администрации города Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.

image1.jpeg